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Vážení spoluobčané,
v měsíci prosinci každý rok hodnotíme, co se nám podařilo, či nepodařilo  udělat. Než se toto hodnocení pokusím 

napsat, dovolte, abych se vrátil ke komunálním volbám, které proběhly ve dnech 20. a 21. října 2006. Do těchto voleb 
kandidovalo celkem 89 občanů Boršic. Kandidátky sestavily: Komunistická strana Čech a Moravy, která získala 3 mandáty 
v ZO, Ekologické sdružení Zahrada Moravy, které získalo 2 mandáty v ZO, Sdružení ODS a NK, které získalo 3 mandáty 
v ZO, Sdružení nezávislých kandidátů ED, které získalo 2 mandáty v ZO, Česká strana sociálnědemokratická, která získala 
1 mandát v ZO a KDU – ČSL, která získala 4 mandáty v ZO. Na ustavujícím jednání ZO byl zvolen starosta,  místostarost-
ka a další tři členové RO. V Boršicích bylo zapsáno 1803 voličů a bylo vydáno 1024 obálek. Volební účast tak činila 56,79 
%. Všem spoluobčanům, kteří přišli k volbám, děkuji.

Nyní mně dovolte ohlédnutí za rokem 2006. Z investičních akcí se začátkem roku dokončovala rekonstrukce mateřské 
školy z dotací ministerstva školství. Začátkem roku byly zahájeny a do Velikonoc dokončeny stavební úpravy v kulturním 
domě. Při těchto úpravách bylo zrekonstruováno sociální zařízení, nově vybudováno sociální zařízení pro vozíčkáře, upra-
ven bezbariérový vstup do našeho kulturního domu. V červnu začala oprava fotbalového hřiště, na kterou nám poskytlo mi-
nisterstvo financí dotaci 2 miliony korun a dále se buduje v prostoru koupaliště tréninková plocha s umělým trávníkem, na 
kterou Sportovní klub Boršice obdržel z ministerstva školství dotaci ve výši 1 milion 400 tisíc korun. V září 2006 bylo vydáno 
územní rozhodnutí na přístavbu tělocvičny při dolní ZŠ.  V Boršicích je aktivní folklorní soubor PENTLA a PENTLIČKA, 
dobré jméno Boršic šíří DH Boršičanka. Dobré výsledky mají fotbalisté včetně přípravky a oddíl šachistů Sportovního klubu 
Boršice. Dobře pracuje turistický oddíl mládeže pod vedením paní Jarmily Hanákové. Tradici si získal Velikonoční košt 
vína, Krojový ples Obecního úřadu Boršice  a  slovácké hody. V prosinci proběhl předvánoční koncert DH Stříbrňanka a 17. 
prosince jsme rozsvítili vánočního strom u obecního úřadu. V Boršicích je  v provozu již rok domov pokojného stáří, kde 
našlo na třicet seniorů kvalitní domov a kde jsou všichni moc spokojeni. 

Co bude v roce 2007? Obec Boršice musí zajistit splátku Státnímu fondu životního prostředí na úvěr, který nám byl 
poskytnut na výstavbu ČOV a kanalizaci. Naše snaha bude zajistit financování zahájení přístavby tělocvičny. Začíná se 
zpracovávat projektová dokumentace na rekonstrukci komunikace III/4275 - ulice Hradská, kde bude rekonstruovaná ka-
nalizace, vodovod, plynovod, osazeny obrubníky a položen nový asfaltový koberec. Dále se budeme snažit o získání financí 
na budování potřebné infrastruktury podle schválené změny SÚP č. 4 Obce Boršice. 

Z kulturních akcí nás čeká 27. ledna 2007 Krojový ples Obecního úřadu Boršice, zahrádkáři zajišťují Velikonoční košt 
vína, soubor PENTLA bude slavit 20 let své činnosti.  V říjnu proběhnou slovácké hody s právem. Sbor pro občanské zále-
žitosti zajistí obdobné akce  jako v minulém roce.  

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za vaši podporu, pomoc a pochopení. Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků, 
radost, pokoj a rodinnou pohodu, vše dobré, hlavně hodně zdraví, osobní spokojenosti   do nového roku 2007.

Petr Matoušek, starosta
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Vánoční zamyšlení 
Prožíváme radostné vánoční svátky. Chystáme všechno, co k Vánocům patří: cukroví, stromeček, dárky, kapra a dal-

ší a další věci … Vánoce jsou tak veliké svátky a my chceme, aby byly opravdu pěkné a radostné.

Ano, skutečně jsou to veliké svátky. O Vánocích oslavujeme Narození Ježíše Krista, Božího Syna. Proč se vlastně 
Ježíš narodil? Proč Boží Syn přišel na zem? Odpověď je jednoduchá. Přinesl nám pozvání do Nebe. Přišel pozvat všech-
ny lidi k radostnému, šťastnému a věčnému životu v blízkosti s Bohem, naším Nebeským Otcem. Ježíš nám nepřinesl 
jenom pozvání, ale otevřel a ukázal nám cestu a také nám dal všechny prostředky, které potřebujeme k tomu, abychom 
se do Nebe dostali. Hříchem byla cesta k Bohu zničená, ale Boží Syn ji přišel znovu otevřít. Proto jsou Vánoce tak veliké 
svátky, a proto tolik příprav a radostí. Vánoční radost nás má povzbudit, abychom pozvání Ježíše Krista přijali. Vánoce 
nás vybízí, abychom se vydali na cestu za Kristem a abychom na té cestě po celý svůj život vytrvali. Je jedno, kde jsme 
teď – Ježíš nás zve do Nebe. Teď už záleží jen na tom, kdo z nás se rozhodne toto pozvání přijmout.

Všem přeji mnoho radostí z Kristova Narození a pokoj v srdci.
Také všechny srdečně zvu na vánoční bohoslužby, které budou slaveny takto:
Boršice, farní kostel sv. Václava:
24.12. Štědrý den    - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod. a půlnoční ve 24:00 
25.12.  Slavnost Narození Páně  - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.
26.12.  Svátek sv. Štěpána  - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.
27.12. Svátek sv. Jana Evangelisty  - mše sv. v 17:00 hod.
31.12.  Svátek sv. Rodiny  - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod. s požehnáním 
1.1.      Slavnost Matky Boží  - mše sv. v 7:30 a v 11:00 hod.

Tučapy, filiální kostel sv. Cyrila a Metoděje:
25.12.  Slavnost Narození Páně  - mše sv. v 8:45 hod.
26.12.  Svátek sv. Štěpána  - mše sv. v 8:45 hod.
31.12.  Svátek sv. Rodiny  - mše sv. v 8:45 hod.
1.1.      Slavnost Matky Boží  - mše sv. v 8:45 hod.                                              P. Grzegorz Kotynia, farář
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Kandidátní
listina

Poř.
číslo

Kandidát
Věk

Navrh.
strana

Polit.
přísl.

Hlasy
Pořadí

Příjmení, jméno Tituly abs. v %

1 Komunistická str. Čech a Moravy 1 Franta Josef  58 KSČM KSČM 351 12.72 1
1 Komunistická str. Čech a Moravy 2 Koníček Vladimír RNDr. 42 KSČM KSČM 330 11.96 2
1 Komunistická str. Čech a Moravy 3 Tomášů Jiřina  60 KSČM KSČM 171 6.19 3
2 Ekol. sdruž. Zahrada Moravy 2 Jílek Roman Ing. 40 NK ČSSD 220 14.74 1
2 Ekol. sdruž. Zahrada Moravy 1 Dvouletý Jiří  41 NK BEZPP 195 13.06 2
3 Sdružení ODS, NK 1 Matoušek Petr  59 ODS ODS 347 12.94 1
3 Sdružení ODS, NK 2 Gottwald Josef  58 NK BEZPP 263 9.81 2
3 Sdružení ODS, NK 7 Vajdík Jiří Ing. 28 NK BEZPP 211 7.87 3
4 SNK ED 3 Varmuža Vladimír  48 NK ODS 336 15.10 1
4 SNK ED 2 Zapletal Vladimír  41 NK BEZPP 310 13.93 2
5 Česká str. sociálnědemokrat. 1 Kropáč František Ing. Ph.D. 51 ČSSD ČSSD 245 19.71 1
6 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 1 Volčík Stanislav Ing. 46 KDU-ČSL BEZPP 434 12.15 1
6 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 2 Otrusinová Bronislava  45 KDU-ČSL BEZPP 380 10.64 2
6 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 5 Tománek Miloslav  49 KDU-ČSL KDU-ČSL 298 8.34 3
6 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 4 Zahrádková Pavla Mgr. 33 KDU-ČSL BEZPP 288 8.06 4

Volby do zastupitelstva obce Boršice  20. 10. - 21. 10. 2006 

Na ustavujícím  zasedání  Zastupitelstva   obce  Boršice  dne  
3. listopadu 2006  proběhla  volba starosty, místostarosty  a  čle-
nů  Rady  obce  Boršice. Na  funkci  starosty  byl  navržen  jeden  
kandidát, a sice pan  Petr Matoušek, starosta, který  tuto  funk-
ci  vykonával  2  volební  období. Pro  pana  Petra  Matouška   
veřejně  hlasovalo  12  zastupitelů, proti  2  a  1  zastupitel  se  
zdržel  hlasování. Starostou  obce  byl  opět  zvolen  pan  Petr  
Matoušek.

Na  funkci  místostarosty  byli  navrženi  2  kandidáti, a  sice  
paní  Bronislava  Otrusinová, místostarostka, která  tuto  funkci  
vykonávala 1  volební  období, a  pan  Josef  Franta, technik. Pro  
paní  Bronislavu  Otrusinovou  veřejně  hlasovalo  10  zastupi-

telů, proti  1  zastupitel  a  4  se  zdrželi  hlasování. Pro  pana  
Josefa  Frantu  veřejně  hlasovali  4  zastupitelé, proti  bylo  10  
zastupitelů  a  1  zastupitel  se  zdržel  hlasování. Do  funkce  
místostarostky  byla  zvolena  paní  Bronislava  Otrusinová.  

 Volba  členů  rady  obce
1. Ing.  Stanislav  Volčík 14  hlasů zvolen
2. Josef  Gottwald 11  hlasů zvolen
3. Vladimír  Varmuža 10  hlasů zvolen
4. Josef  Franta   4  hlasy nezvolen

 Přáním  všech  občanů  určitě  je, aby  všichni  zastupitelé  podle  svého  nejlepšího  vědomí   
pracovali  pro  další  rozvoj  naší  obce. V  této  náročné práci  jim  přejeme  hodně  úspěchů,  ale  
i  podpory  všech  občanů  obce  Boršice.

   Vinaři  z  Boršic  zvou  občany  na 

tradiční  SVĚCENÍ  VÍNA, 
které  se  koná  

ve  středu  27. 12. 2006 v  18.00  hod. 
v sále  KD v  Boršicích. 

Po  slavnostním  posvěcení  vína  si  vzájemně  můžete  ochutnat  
a  zhodnotit  přinesené  vzorky,  

jejich příjem je před  slavností, a sice od 17.30 hod.

Mše  svatá za  všechny  zahrádkáře  a  vinaře  
bude  sloužena  v  kostele  sv. Václava  v Boršicích  taktéž  ve  středu  

27. 12. 2006  v  17.00  hod. 
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Historické zápisy o dění v obci
Ve Zpravodaji č. 2/2006 je uvedeno ve zkrácené verzi nejdůležitější historické dění do roku 1961.  

Pokračujeme.

Rok 1962
• Předání motorové stříkačky – požárnímu sboru byla pře-

dána druhá motorová stříkačka, převzal ji velitel - Oldřich 
Zlámalík, č. 271. 

• Mateřská škola – se stavbou II. části mateřské školy bylo 
započato v dubnu 1962, materiál byl připraven koncem 
roku 1961. Do konce roku byla hrubá stavba dokončena 
i zastřešena. Odpracováno bylo 5156 brigádnických ho-
din, finanční výlohy činily 246 tisíc Kčs. Zodpovědný pra-
covník stavby byl Cyril Vojáček, vedoucí stavby - Bonifác 
Lanšperk.

• Soukromá výstavba – bylo postaveno 6 nových rodinných 
domků – jedno poschodí, 7 nově postavených rodinných 
domků na místě starého - přízemní i s poschodím. JZD 
Družba postavilo při silnici ke Stříbrnicím čtyřbytovou 
jednotku pro své zaměstnance.

• Hospodaření JZD – výměra půdy k 31. 12. 1962 byla 891 
ha, z toho orné půdy 708 ha, počet členů 317. Za pracovní 
jednotku 12,- Kčs.

Rok 1963  
• Mateřská škola – II. část školy, kde bylo veškeré příslušen-

ství, byla předána 11. listopadu 1963, dnem 1. listopadu 
započalo i stravování dětí v počtu 70. Vše bylo vkusně za-
řízeno. Hodnota díla činila 751 tisíc Kčs. skutečné náklady 
– 477 tisíc Kčs, mzdy proplacené 85 435 Kčs. Rozdíl 274 
tisíc Kčs, tj. hodnota díla, která byla odpracována brigád-

nicky v akci „Z“. Odpracováno bylo 8220 brigádnických 
hodin. Hodnota díla I. a II. části činí 1 000 000 Kčs. Škola 
byla s celodenní péčí. Počet dětí 68, ředitelka – Markéta 
Zapletalová, učitelky – Danuše Kyselá, Eva Haudková, 
Jarmila Polášková. Kuchařka – Malvína Slámová, pomoc-
nice – Ludmila Bartošíková.

• Školství – škola měla ve školním roce 1963/64 15členný 
učitelský sbor. Celkem bylo 350 žáků. Ředitel – Antonín 
Hank z Buchlovic. Zástupce ředitele – Bohumila Zaorál-
ková, která 1. listopadu 1963 odchází do důchodu. V Bor-
šicích působila od roku 1940.

• Zdravotnictví – v roce 1963 bylo u obvodního lékaře ošet-
řeno celkem 16323 pacientů z celého obvodu. 

• Úmrtí – v měsíci prosinci 1963 zemřel pan František An-
drýsek, č. 163, ve věku 77 let. Byl 18 let starostou Boršic, 
a to od roku 1927 do roku 1945.

• Tragická událost – 20. srpna 1963 zahynuli pod traktorem 
JZD manželé František a Božena Fryštákovi, č. 294, v čás-
ti trati zvané Nad Horky. Zanechali dvě děti ve stáří 11 
a 12 let. Byl to černý den pro celou obec. Oba byli zaměst-
nanci JZD Družba. Na místě tragické události je postaven 
pomníček.

• JZD Družba – v roce 1963 mělo družstvo 972 ha, z toho 
orné 799 ha. Počet členů 328, stálých pracovníků 137, 
mužů 65, žen 72.

• Počet obyvatel – v tomto roce bylo v Boršicích 2 115 oby-
vatel, narodilo se 56 dětí a zemřelo 23 občanů. 

    (čerpáno z kronik)

Světlušky a polonéza
V říjnu, při Sletu světlušek, jsme potěšili mnohé děti s lampiony i bez nich. Všem, kterým se podařilo najít dokonale maskované 

kulaté plíšky, patří náš obdiv. Výměnou za penízek pak děti obdržely hezkou cenu. Všichni společně jsme pak zhlédli velkolepý 
ohňostroj, který rozsvítil oblohu na několik minut. Po jeho skončení zůstaly svítit lampy nad nově zrekonstruovaným hřištěm 
a u mateřské školy dýňoví strašáčci, kteří jsou rok od roku stále hezčí a nápaditější. Těší nás, že se této akce zúčastňuje stále více 
rodičů a dětí. Za odborné odpálení ohňostroje chceme tímto poděkovat Jednotce sboru dobrovolných hasičů Boršice,  obecnímu 
úřadu za spolufinancování a sportovnímu klubu za příkladnou spolupráci.

Pochodu s lampionem si spíš užívají mladší děti, žáci z druhého stupně  ZŠ se zase těší na Rodičovský ples, kde to „rozbalí“.
Koncem září to ještě vypadalo, že se nepodaří sehnat dostatečný počet žáků na zatančení polonézy. V průběhu října to deváťá-

kům konečně došlo, že by se připravili o slavnostní loučení se základní školou, pustili se tedy s chutí do toho.
Nácviků se zhostila paní Vlaďka Janečková ze St. Města za vydatné pomoci paní Heleny Veselé. Žáci nacvičují dvakrát týdně ve 

svém osobním volnu. Úterky patří polonéze, která bude oproti minulým rokům bohatší o různé obrazce a složitější nástupy, pátky 
se nesou v rytmech společenského tance, který žákům předvádí slečna Kateřina Kamrlová z taneční skupiny Rokaso.

Můj osobní dojem, po zhlédnutí nácviků, bylo překvapení nad elánem, s jakým mládež z osmiček i devítky k polonéze přistupuje 
a byla by velká škoda ten výsledek v únoru nevidět. Tímto vás všechny srdečně zveme na Rodičovský ples, který se bude konat 10. 
února 2007 v sále kulturního domu.                 Za Sdružení rodičů při ZŠ Boršice  Zuzana Zámečníková
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Škola zavolala
a v pondělí 4. září se po dvouměsíčních prázdninách opět 

zaplnily lavice boršických základních škol, přičemž pro 21 prv-
ňáčků to byl obzvlášť slavnostní den…

Celkem ve školním roce 2006/2007 navštěvuje ZŠ Boršice 
196 dětí, učitelskému sboru velí PaedDr. Stanislav Horehleď, 
nováčky jsou třídní učitelka 1. třídy, Mgr. Lenka Uherková a zá-
stupce ředitele a třídní učitel 6. třídy, Mgr. Ivo Vojtík. 

Rádi bychom čtenáře alespoň stručně seznámili s tím, co se 
ve škole zatím odehrálo a co se ještě chystá. 

Byli jsme při tom
Tak například prvňáci si nejdříve vyzkoušeli projekt Já, cho-

dec. A protože byli všichni úspěšní, tak v plném počtu absolvo-
vali i několik divadelních představení, vytvořili si Podzimní kníž-
ky a dokonce společně připravili ovocné a zeleninové saláty.

Druháci jako zkušení čtenáři si troufli uspořádat výstavku 
knih, zapojili se do výtvarné soutěže Jak plamínek vyhrál a bu-
dou mít Zdravé zuby. Pobesedovali s tiskovou mluvčí policie 
a nyní již pilně připravují vánoční besídku.

Třeťáci se vydali na horní školu a seznámili se zde s vybave-
ním počítačové učebny, zdokonalili se ve vaření šípkového čaje 
a stali se oporami redakčního týmu, který připravuje časopis I. 
stupně – Boršičásek.

A co čtvrťáci? Ti si otestovali své vědomosti v soutěži Jak 
znáš svoji knihovnu a pracovali na velmi zajímavém projektu 10 
nej o Boršicích. Z jejich řad také pochází základní pilíře úspě-
chů nejmladších šachistů.

I páťáci mají za sebou divadelní představení, besedu s po-
licejní mluvčí a projekt Zdravé zuby. No, a stejně jako všichni 
ostatní na I. stupni se zúčastnili exkurze do planetária v Brně 
a pilně sbírali přírodniny, z nich tvořili a vzniklé vystavili.

Zázrak pokračuje
Myslím, že ne přehnaný mezititulek chce upozornit na sku-

tečnost, že i v tomto školním roce si boršičtí školáci – šachisté 

suverénně počínali v okresním kole přeboru škol, obsadili v ka-
tegorii mladších i starších žáků shodně první místo a doufáme, 
že v příštím zpravodaji budeme již podrobněji referovat o účast-
nících nastávajícího celostátního finále. A určitě nezaškodí 
znovu připomenout jména Josefa Ludvíčka a Ing. Stanislava 
Volčíka. Ti „za to mohou“ především.

Do světa za poznáním
Žáci II. stupně mají za sebou několik celodenních výjezdů. 

Nejprve se jim na konci září dostalo možnosti srovnání provozu 
vodní a jaderné elektrárny při exkurzi do Dalešic a Dukovan. 
V říjnu následovala tradiční akce Invex (a Digitex) Brno, v listo-
padu návštěva burzy středních škol a následně dvou nedalekých 
středních škol. Učiliště rybářských, lesnických a uměleckých 
oborů a střední odborné školy chemické ve Bzenci, kde si devá-
ťáci mohli vyzkoušet zajímavé a  náročné pokusy.

Podzimní klubání 
Dosavadní nabídka kroužků ve školním klubu doznala jisté-

ho rozšíření. Cestovatelský kroužek má za sebou dvojí rychlíko-
vé putování do hlavního města – při druhém někteří pozdravili 
pana prezidenta. V Brně jsme potom možná překonali rekord 
v počtu muzejních návštěv – stihli jsme hračky, vápenec i dva 
mamuty.

V novinářském kroužku připravujeme školní časopis a čle-
nové divadelního kroužku prožijí zimu v přípravách pohádkové 
komedie.

Školní vzdělávací program
Nakonec to patrně nejdůležitější – od září příštího roku 

dostaly všechny základní školy šanci sestavit svůj vlastní školní 
vzdělávací program. Jinak řečeno – do 31. srpna 2007 musíme 
připravit asi 200stránkový dokument, v němž podrobně napíše-
me, čemu chceme děti naučit, jak je to chceme naučit a také 
jak je budeme hodnotit. Podrobněji seznámíme čtenáře s chys-
tanými novinkami v příštím zpravodaji, už dnes je však jisté, že 
hodláme co nejvíce podpořit výuku cizích jazyků a informatiky.

   Stanislav Horehleď, Ivo Vojtík 

Návštěva dětí z MŠ 
v domově pokojného stáří

V pondělí 2. 10. se „předškoláci“ naší MŠ vydali na vycházku 
s cílem navštívit a hlavně potěšit  občany v Domově pokojného 
stáří v Boršicích u příležitosti jejich svátku, Dne seniorů. Spo-
lečně jsme připravili oblíbenou pohádku „O Koblížkovi“ a ně-
kolik říkanek a písní o podzimu.

Zaměstnankyně DPS nás velmi přívětivě uvedly do jídelny 
tohoto zařízení. Tam na nás čekali a s úsměvem přivítali naše 
malé gratulanty místní obyvatelé.

A pohádka v podání „herců s maňásky“ začíná. Společná 
píseň: „Já koblížek, koblížek...“ se hlasitě rozléhala po celém 
objektu. Tomu, že se vystoupení líbilo, nasvědčoval v závěru 
velký potlesk, úsměvy i slzy dědečků a babiček, což pro nás 
bylo největší odměnou. Samozřejmě nechyběla ani sladkost od 
zaměstnanců DPS. Rozloučili jsme se společnou gratulací za 
všechny děti z naší MŠ a předáním zhotovených „podzimních 
jablíčkových“ přáníček. Paní  Mikulcová nás ještě provedla po 
celém zařízení, děti tak dodatečně pozdravily a zazpívaly obča-
nům, upoutaným na lůžko.

Tímto naše návštěva skončila a všichni věříme, že jsme při-
spěli malou kapičkou k obveselení občanů, pro které se stalo 
toto zařízení jejich domovem. A v našich dětech se začal více 
probouzet cit a úcta ke stáří, která se nám snad podaří nadále 
upevňovat. Těšíme se na další předvánoční návštěvu.

Petra Bubláková, Vladimíra Mlčková

Domov pokojného stáří Boršice
Rok se s rokem sešel a domov pokojného stáří slaví 1.výročí 

svého provozu. Protože chceme  náš uplynulý rok oslavit, po-
řádáme dne 19. 12. 2006 den otevřených dveří. Každý, kdo se 
bude chtít podívat, jak se nám žije, a co jsme během roku zažili, 
může přijít na návštěvu.

V minulých zpravodajích jsme vás všechny průběžně infor-
movali, proto bychom krátce sdělili, co nás nyní čeká.

Tak jako všichni ostatní budou slavit Mikuláše a Vánoce, tak 
i v Domově proběhne hodně akcí spojených s  nejkrásnějšími 
svátky. Mikuláš přišel o dva dny později, ale s velkým překva-
pením, protože nám štědří dárci předali velký dar v podobě 
televize a DVD. Byl připraven program s pohoštěním, živá 
hudba a přijeli mezi nás skauti z Tupes s programem. Personál 
si připravil malé divadlo s pohádkou o Budce, přišel Mikuláš 
a předal všem přítomným malé dárečky. Zavítal mezi nás i pan 
starosta s paní místostarostkou. 

Také vánoční svátky oslavíme společně u vánočního stro-
mečku s koledami. Nebudou chybět ani mše svaté, které navodí 
tu správnou radost z Narození Krista.

Od poloviny prosince se začíná rozjíždět Centrum denních 
služeb pro seniory, které funguje jako školka pro seniory. Mo-
hou za námi přijít všichni, kteří se cítí doma sami během doby, 
kdy jsou jejich rodinní příslušníci v zaměstnání nebo si vyřizují 
různé pochůzky po úřadech. Provozní doba je od 7:00 do 15:00 
hodin od pondělí do pátku. Můžete tuto službu využít každý 
den nebo některý den v týdnu, který si vyberete. 

Přejeme pěkné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok 2007.
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 PENTLA V ROCE 2006
Folklorní soubor Pentla má za sebou velmi rušný rok, který byl naplněn nejen usilovnou prací a nácvikem tanců a hudby, ale 

i spoustou vystoupení  a mnoha kilometry strávenými na cestách. Ale začněme hezky po pořádku. V lednu vystupujeme na krojo-
vém plese v Boršicích, k únoru patří tradiční fašank s obchůzkou a besedou u cimbálu s pochováváním basy. Velikonoční obchůzka 
chlapců v krojích je již neodmyslitelným  koloritem jarních svátků. Začátkem června jsme vyjeli na první domácí festival do Pardu-
bic a Hradce Králové. Několik hezkých vystoupení s předními českými folklorními soubory bylo začátkem náročné letní sezony.

O týden později vystupujeme na dalším festivalu, a to v Mělníku, na známém „Mělnickém vrkoči“. A červen uzavíráme dvouho-
dinovým vystoupením v amfiteátru „Na stráni“ v rožnovském skanzenu. Účast na  Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Javořině, 
kde jsme vystoupili spolu se slovenskými soubory,byla již generálkou na zahraniční zájezd, který tentokrát soubor Pentla absolvoval  
do Itálie. 1. srpna odjíždíme přes Rakousko do Itálie a naší první zastávkou byl Řím. Zde jsme stihli prohlídku města a po přenoco-
vání naše cesta směřovala až do Kalábrie, kde naším prvním místem pobytu byla přímořská Marcellina. Malé přímořské letovisko 
nás přivítalo příjemným počasím i milými diváky při vystoupeních na zdejším festivalu. Ve volných chvílích jsme se stihli vykoupat 
v moři a po třech dnech příjemného pobytu přejíždíme do města Tito, které bylo hlavním místem našeho pobytu. Rázovitá Kalá-
brie, ubytování v rodinách i nevšední zážitky z vystoupení v horských městečkách ve všech účastnících zájezdu zanechali jistě trvalé 
vzpomínky. Na zpáteční cestě ještě stíháme prohlídku Pompejí a návštěvu San Marína. V záři vystupujeme v Dolním Němčí na slav-
nosti vaření trnek, na již tradiční Folklorolympiádě ve Strážnici a spolu s představiteli obce reprezentujeme Boršice na slavnostech 
vína v Uh. Hradišti.Vystoupení na hodech ve Velké Bíteši je předehrou k boršickým hodům. Letošní se obzvlášť vydařily, stárci byli 
vzoroví, počasí jako na objednávku, hodová zábava hojně navštívena končila tradičně až nad ránem.

A závěr roku je pro soubor ve znamení přípravy vánočních koncertů. Tentokrát zajíždíme již podruhé do moravskoslezského 
Kočova a v Boršicích vás všechny zveme na 28. prosince do kulturního domu, kde pro vás připravujeme vánoční besedu u cimbálu 
s vystoupením muziky souboru a taneční složky spolu s dětským souborem Pentlička. Začátek bude v 19 hodin a všechny  vás co 
nejsrdečněji zveme.

V roce 2007 si soubor Pentla připomene 20 let od svého založení. Je to malé jubileum, které nemůžeme  přejít bez povšimnutí, 
a tak již dnes připravujeme premiérový pořad, který chceme prezentovat na podzim jak v Boršicích, tak v Uh. Hradišti. Muzika se 
připravuje na natočení svého prvního CD a chystáme také setkání bývalých členů souboru. Chtěl bych z tohoto místa pozvat všechny 
na naše vystoupení a zároveň poděkovat všem našim příznivcům. Náš dík patří všem sponzorům, zastupitelům obce i všem, kteří nás 
v naší práci podporují. Do nového roku 2007 přejeme všem pevné zdraví, štěstí a radost  s lidovou muzikou a pěknou písničkou.

Jiří Piluna, vedoucí souboru

 Itálie Hore pastuši

Místní knihovna Boršice 
Místní knihovna eviduje 300 čtenářů a roční počet výpůj-

ček se pohybuje kolem 12000 kusů. 
Knihovna nabízí čtenářům přes 12500 knih všech žánrů 

a 28 druhů periodik pro děti i dospělé. Knihovní katalog je 
přístupný čtenářům také prostřednictvím internetu. On-line 
katalog umožňuje  vyhledávat ve fondu knihovny, provést 
rezervaci dokumentu, podívat se na své uživatelské konto, 
prodloužit si výpůjčky, mazat své rezervace apod. 

V letošním roce byl nově zpřístupněn dětský on-line 
katalog, který umožňuje vyhledávání knih pomocí počítače 
v knihovně a je určen dětem školního věku i těm, kteří ještě 
do školy nechodí. Formou symbolů - obrázků nabízí seznam 
nejžádanějších žánrů dětské beletrie a oborů lidské činnosti 
či vědy a kultury. Celým katalogem děti provází animovaná 
postavička housenky.

Těšíme se na Vaši návštěvu v knihovně a přejeme Vám 
pěkné zážitky s naší knihou.          Petra Víchová, knihovnice
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25. 11. 2006 se konal výcvik jednotky na Hlavní báňské zá-
chranné stanici v Ostravě.

Samotný pobyt na stanici se skládal ze dvou částí: výcviku 
v dýmnici a exkurze po stanici. Cvičili jsme v dýmnici (polygo-
nu), který simuloval báňské dílo. Celková délka všech okruhů 
byla přibližně 500 metrů. Jednotlivé okruhy napodobovaly žebří-
kové nouzové úniky z báňského díla, svislé dřevěné konstrukce, 
kontrolní průlezy do zatarasených chodeb, stísněné prostory po 
závalech a mnoho dalších prostor, které kladou zvýšené nároky 
na práci báňského záchranáře. 

V rámci výcviku jsme absolvovali všechny části dýmnice. 
Největšího uznání se dostalo druhému okruhu, kde nás čeka-
ly ztížené mikroklimatické podmínky. V době našeho výcviku 
to představovala teplota vzduchu 41 stupňů Celsia a relativní 
vlhkost 70 procent. Celková doba absolvování všech okruhů 
představovala 40 - 50 minut. Během výcviku spotřeboval každý 

hasič 2 tlakové láhve 
vzduchu. 

Po ukončení výcvi-
ku jsme využili mož-
nosti prohlídky areálu 
hlavní báňské záchran-
né stanice provázené 
velmi zajímavým vý-
kladem, který nám do-
volil nahlédnout pod 
pokličku této velmi 
profesionální záchra-
nářské organizace, 

která pracuje v soukromém sektoru. Velmi mile nás rovněž pře-
kvapil kamarádský a otevřený přístup báňských záchranářů, ze 
kterého by si spousta hasičů mohla vzít příklad.

Za bezplatné 
umožnění výcviku, 
výborné zázemí při 
samotném výcviku, 
fantastickou ocho-
tu a komunikaci 
při organizaci dě-
kujeme panu Smič-
kovi a panu řediteli 
HBZS Ostrava. 

Co obnáší vý-
cvik dýchací tech-
nice?

M a n é v r o v a t 
s dýchacím přístro-
jem vážícím 17 kg ve stísněných prostorách, mnohdy za zvýšené 
teploty a vlhkosti. Při samotném dýchání musí nositel vytvořit 
podtlak v plicích, na který plicní automatika reaguje dopuštěním 
vzduchu do plic tak, aby se vyrovnaly tlaky, to samozřejmě vyža-
duje zdravé plíce s dostatečnou vitální kapacitou. Další ztěžující 
prvek je, že dýchaný vzduch je suchý, čili se nositel permanentně 
dehydruje. Vzduch je stlačený v láhvi. Ta naše tlaková láhev má 
vodní objem 7 litrů a je natlakovaná maximálně na 200 barů (at-
mosfér). Při expanzi dochází k ochlazování vzduchu, takže náš 
vzduch je docela chladný, což je v horkých prostředích ohrom-
ná výhoda. Báňští záchranáři používají ke své práci kyslíkové 
dýchací přístroje, které dýchané vzdušiny rapidně ohřívají (až 
na 55 stupňů Celsia). Ochranná doba kyslíkových dýchacích pří-
strojů je 4 hodiny, kdežto ochranná doba našich přístrojů značky 
Saturn je 20 - 30 minut. 

Ve výsledku ale vždy platí staré dobré přísloví: Těžko na cvi-
čišti, lehko na bojišti.

 Výcvik na Hlavní báňské záchranné stanici v Ostravě

V únoru roku 2006 jsme v Boršicích monitorovali zatížení 
plochých střech sněhem a následně jsme ve spolupráci s místními 
občany odklízeli z přetížených střech mateřské školy a kulturního 
domu sněhovou pokrývku, která představovala zatížení až 60 kilo-
gramů na metr čtvereční. Podruhé nás prověřily březnové zvýšené 
hladiny toků, kdy se opět ukázalo, jak důležité je udržovat pořádek 
kolem koryta potoka i přímo v něm. Naplaveniny a kmeny dokázaly 
vytvořit na několika místech hrázky a ohrožovaly tak své okolí. Na 
konci měsíce srpna jsme absolvovali prověřovací cvičení v Hostě-
jově. Z činností spíše asistenčních jsme zajišťovali hladký průběh 
ohňostroje při průvodu světlušek a regulaci dopravy při hodovém 
průvodu. Dopravu jsem neřídili svévolně, ale kvůli odklonění veš-
kerého provozu ze silnice E50 přes Boršice v době, kdy se hodový 
průvod nacházel před obecním úřadem.

I letos jsme absolvovali přes 40 hodin cvičení a školení. Mezi 
nejzajímavější patřily výcviky v polygonu Odborného učiliště po-
žární ochrany Brno a dýmnici Hlavní báňské záchranné stanice Os-
trava. Odborná příprava v hašení osobního automobilu nebo třeba 
sklepního požáru byla k vidění v Boršicích.

Nejhmatatelnější posun ve výbavě lze rozhodně spatřit v opatře-
ní cisternové automobilové stříkačky Tatra 148. Tatra byla bezplatně 
převedena Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje na obec 
Boršice, za což patří největší dík kapitánu, Ing. Bednaříkovi, veli-
teli požární stanice v Uherském Hradišti. Tatra i přes svůj věk bez 
problémů sloužila na požární stanici v Uherském Brodě. Pro naši 
jednotku vzhledem k blízkým Chřibům skýtá obrovskou výhodu 
v mimořádné prostupnosti terénem a velké nádrži na vodu (6000 
litrů). Vozidlo si postupně za přispění obecního úřadu a místních 
podnikatelů, zejména pana Otrusiny, upravujeme tak, abychom do 
něho umístili maximum technických prostředků a ještě mnoho let 
sloužilo naší obci. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje nám 
kromě Tatry přispěl ještě další dýchací technikou a náhradními tla-

kovými láhvemi. Dobrovolní hasiči z německého Monsheimu nám 
za symbolickou částku prodali velmi kvalitní masky pro dýchací 
přístroje. Z výtěžku sběru jsme si zakoupili ruční radiostanice a vo-
zidlovou radiostanici do Škody Felicie Combi, v níž také postupně 
realizujeme úchyty na vybavení. Ve zbrojnici dochází k úpravám 
kvůli umístění Tatry, která našla provizorní útočiště v budově bývalé 
prodejny ovoce a zeleniny, a zavedení systému elektronické obsluhy 
zbrojnice při vyhlášení poplachu, se kterým vás seznámíme po jeho 
dokončení na jaře příštího roku.

Na poli preventivně-výchovné činnosti jsme letos pro mateřskou 
a základní školu uspořádali výtvarnou a literární soutěž Požární 
ochrana očima dětí, která vyvrcholila výstavou v budově základní 
školy. Doufáme, že se nám v  příštím roce podaří zrealizovat před-
nášku tiskového mluvčí zlínských hasičů Ivo Mitáčka a opětovně 
kurz první pomoci. Veškeré podstatné informace o jednotce a její 
činnosti se můžete dozvědět na našich webových stránkách: www.
sdh-borsice.wz.cz

V uplynulém roce ukončil Sbor dobrovolných hasičů Boršice 
a Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Boršice vzájemnou 
spolupráci. Jednotka sboru dobrovolných hasičů je zřizována obcí 
na základě zákona o požární ochraně, její název vychází z platné 
legislativy a za současné situace nevyjadřuje spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Boršice, který představuje občanské sdružení 
na úseku požární ochrany. Doufáme, že sbor a jednotka začnou 
postupem času hledat sjednocující prvky, na kterých lze opětovně 
postavit pevnou spolupráci.  

 Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom vám popřá-
li klidné prožití svátků vánočních, hodně štěstí, zdraví, lásky 
a úspěchů v roce 2007.

VAŠI HASIČI 

Přehled činnosti za rok 2006 Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Boršice
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Honitební společenstvo
Vážení  občané,
chci  vám  podat  několik  informací  o  činnosti  Honební-

ho  společenstva   Boršice.
Zastoupení  je  následující:
František  Cukr Boršice  416 starosta
Jaroslav  Pondělek Boršice  14 jednatel
František  Brzica Boršice  24 pokladník
Alois  Tománek Boršice  671 člen
Miroslav  Matějek Boršice  265 člen
Karel  Brázdil  Boršice  337 člen
Petr  Maoušek  Boršice  599 člen
Starosta  obce, který  byl  zvolen  v  komunálních  volbách,  

je  členem  honebního  společenstva.

Valná  hromada  pověřila  honební  společenstvo, aby  za-
stupovalo  vlastníky  půdy  a  pronajímala  honitbu  myslivecké  
společnosti. Honitbu  můžeme  pronajmout kterékoliv  mysli-
vecké  společnosti. U  nás  je  to  Myslivecká  společnost  Bor-
šice, která  obhospodařuje  celkem  685  ha  nasmlouvaných  
od  občanů  a  majitelů.

Myslivecká  společnost  vlastníkům  půdy  platí  ¼  z  usta-
vené  ceny  polní  zvěře. Pokud  má  společnost  nakoupenou  
zvěř  z  voliér – tuto  neplatí. Valná  hromada  dále  odsou-
hlasila, aby  získané  peněžní  prostředky  byly  věnovány  na  
obecně  prospěšné  akce  obce  Boršice.  

Důvod  je  jednoduchý. Polní  zvěře  je  málo  a  vlastníků  
půdy  je  cca  650. To  znamená, že  na  1 ha je  to  v  přepočtu  
5,- Kč,  max. 9,- Kč  ( 1x  za  13  let ), podle  toho, kolik  a  jaké  
zvěře  je  v  jednotlivých  letech.   Rozpočítání  na  jednotlivé  
vlastníky  by  bylo  náročné, nehledě  k  tomu, že  by  ještě  
museli  doplácet  na  poštovné.

Ubezpečuji  vás, že  po  dobu  trvání  honebního  společen-
stva  nebyla  nikomu  vyplacena  žádná  odměna. Funkce  je  
čestná. Získané  peněžní  prostředky  od  myslivecké  společ-
nosti  byly  věnovány   na  následující  akce:  úprava  hřbitova, 
nákup  hraček  do  MŠ, oprava  budovy  Kaplanky, vánoční  
koncert  dechové hudby  Mistříňanky, úprava  kuchyně  na  
kulturním  domě, rekonstrukce  sportovního  areálu – dět-
ské  hřiště. Rozhodujeme  vždy  tak, aby  vynaložené  peněžní  
prostředky  sloužily  všem  občanům – nejmladším, mladým  
i  starším.

V  závěru  vás, vlastníky  půdy,  ubezpečuji, že  i v  budouc-
nu  budeme  pokračovat    nastoupenou  cestou  a  získané  
prostředky  budeme  používat  pro  dobro  obce.

Přeji  všem  spoluobčanům  radostné  prožití  svátků  vá-
nočních, do  
nového  roku  
2007  hod-
ně  zdraví, 
spokojenosti  
a  Božího  
požehnání  a  
splnění  všech  
vašich  přání.

členové  
honebního  

společenstva  
a  starosta  
František  

Cukr 

7. 10. 2006  OSLAVA 
15 LET ATOM NA MORAVĚ

Odjezd v  6.17 ze Starého Města - směr Ostrava. Tady už nás 
čekaly historické vagónky s parní lokomotivou. Vyjeli jsme na 
tříhodinovou cestu do Valašského Meziříčí. Cestou jsme několi-
krát zastavovali, abychom doplnili vodu a přibrali cestující.

 Celá akce probíhala na dopravním hřišti a byla pojata jako 
starodávná pouť, a to včetně kostýmů pořadatelů. Soutěžilo se 
vždy ve trojicích v 15 disciplínách. Všechny soutěže byly per-
fektně připraveny. Závodili jsme v pojídání hrášku, který se 
napichoval na párátko, hráli golf, stříleli z praku, lezli po horo-
lezecké stěně a hráli spoustu deskových her. Každý vítěz dostal 
kupónky, které se každou hodinu losovaly, a výherci se směli 
povozit na kolotoči, který byl poháněn lidskou silou.

Bylo to moc hezké odpoledne, ale už jsme se těšili na cestu 
domů, protože jsme byli všichni unavení.

Helča

Pozvánka na tradiční akce: 

 24. 12.
Štědrovečerní 

pouštění kapra

30. 12.
Předsilvestrovský 

výstup na Brdo

1. 1.
Novoroční výstup 

na Buchlov
Podrobnosti o akcích budou včas na nástěnce. 

V roce 2007 bychom chtěli obnovit Boršickou 15 a 30, 
takže je na co se těšit!     

ATOM Kamzík přeje všem veselé Vánoce 
a šťastný nový rok 2007.
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Z boršického šachu
Šachový oddíl postavil do letošní sezony soutěží dospělých 

5 družstev. „A“ družstvo se drží již pátým rokem ve druhé lize 
a po 4 kolech má na svém kontě dvě vítězství a dvě porážky 
a patří mu 6. místo v tabulce. „B“ mužstvo hraje krajský pře-
bor druhé třídy a zatím dosáhlo dvou remíz a jedné výhry a je 
rovněž na 6. místě. „C“ a „D“ mužstva hrají regionální přebor 
první třídy, kde „C“ družstvo je suverénně na 1. místě a „D“ 
družstvo okupuje 6. místo. „E“ družstvo hraje regionální přebor 
druhé třídy je složeno především z mladých žáků a zatím je na 5. 
místě. Mimo soutěží dospělých hrajeme i mládežnické soutěže. 

Naše dorostenecké „A“ mužstvo hraje prvním rokem nej-
vyšší mládežnickou soutěž,Extraligu dorostu, kde bylo naším cí-
lem setrvání v soutěži, naši mladí jsou ale zřejmě jiného názoru 
a drží se po pěti kolech na vynikajícím 2. místě. Mládežnické 
„B“ družstvo hraje první ligu mladšího dorostu a zatím je po 
4 kolech páté. Naše poslední mládežnické „C“ 
družstvo vyhrálo krajskou soutěž ve Valašském 
Meziříčí a postoupilo do krajského přeboru, ve 
kterém se zajisté udrží.

Toto množství družstev, jak v soutěžích do-
spělých, tak v soutěžích mládeže, by nám mohla 
závidět mnohá krajská města!

Šachovou sezonu jsme tradičně zahajovali 
domácím otevřeným přeborem Moravy v bles-
kovém šachu čtyřčlenných družstev. Turnaje 
se zúčastnilo 46 družstev, vítězství si odvezlo 
extraligové družstvo Durasu Brno. Naše „A“ 
mužstvo obsadilo pěkné 8. místo (Což je nejlep-
ší historické umístění.). Celkem v turnaji hrálo 
šest domácích družstev.

Další akcí, tentokrát mládežnickou, bylo Mi-
strovství ČR v rapid šachu v Malenovicích pod 
Lysou horou. Pořadatelé z BŠŠ Frýdku-Místku 
připravili v krásném prostředí Beskyd skvělé 
hrací podmínky pro hráče i jejich doprovod. 
Z našeho oddílu se zúčastnilo 7 hráčů a výprava 
se co do počtu řadila jistě mezi nejpočetnější 
(Gabriel Adam a Volčík Luděk měli přímý po-
stup z minulého mistrovství ze Sedlčan) a ostat-
ních pět si účast zajistilo v krajských kvalifikacích. Nejlepšího 
umístnění dosáhl Volčík Luděk, který obsadil velmi dobré 3. 
místo se ziskem 6,5 bodu a bronzovou medaili v kategorii H-12. 
Jeho dva kolegové v kategorii bojovali také na předních místech 
a dosáhli 8. místa Pfeffer Dominik 5,5 bodu, 11. místa Náplava 
Pavel 5 bodů. V kategorii H-14 jsme měli dva zástupce, Gabriel 
Adam 9. místo 5,5 bodu a Pfeffer Erik 12. místo 5 bodů. Sed-
mero statečných šachistů z Boršic jelo bojovat po dobu pěti dnů 
na Přebor

Moravy do Rosic u Brna o nějaké postupové místo na MČR, 
které se uskuteční v březnu 2007 na Seči. Jistou účast měl zajiš-
těnou jen Luděk Volčík, který si jel zahrát starší kategorii H-14 
a zároveň pobrat body soupeřům, aby usnadnil svým kamará-
dům (Adamu Gabrielovi, Eriku Pfefferovi a Pavlu Náplavovi), 
možnost dosáhnou mety 7. respektive 9. místa (dva účastníci 
z kategorie H-12), znamenající postup na MČR. Nejmladší 
zástupce v kategorii H-12, náš Dominik Pfeffer, nenechal nic 
náhodě a zvítězil způsobem start-cíl ziskem 8,5/9 a potvrdil tím 
sílu boršického mládežnic-kého šachu.

Okresní přebor škol se hrál v Hluku. V mladší kategorii ( 1.- 
5. třída ) s přehledem zvítězilo družstvo ZŠ Boršice , které hrálo 
v sestavě Petr Janska, Pavel Tománek , Martin Hromada a Len-
ka Slabá . I starší kategorii ( 6. - 9. třída) ovládli naši žáci, kteří 
zvítězili s velkým náskokem. Družstvo hrálo v sestavě Adam 
Gabriel, Erik Pfeffer, Luděk Volčík  a Dominik Pfeffer. Na 
druhém postupovém místě skončila ZŠ Staré Město v sestavě 

s našimi hráči Vaškem Fialou a Petrem Náplavou. Bratr posled-
ně jmenovaného Pavel Náplava byl lídrem družstva z Unesca, 
které skončilo na třetím místě.

Patnáctičlenná výprava boršických šachistů míchala po-
řadím na nedalekém, ale hranicemi kraje již jihomoravském, 
tradičním šachovém turnaji O brankovického krále, kterého se 
zúčastnilo rekordních 167 dětí. V turnaji A, tj.starších žáků od 
11 do 15 let, jsme měli dokonce 10 zástupců, ze kterých dosáh-
la celá polovina umístnění v první desítce ( 2. Adam Gabriel 
- 5,5 bodu, 6. Václav Fiala - 5 bodů, 7. Luděk Volčík - 5bodů 
(věkem mohl hrát mladší kategorii), 9. Petr Náplava - 5 bodů, 
10. Dominik Pfeffer - 5 bodů (rovněž mladší žák), ale i ostatní 
nezklamali 16. Erik Pfeffer 4 body, 17. Pavel Náplava - 4body 
a mile překvapil 18. místem Robin Tomášů 4 body. V turnaji B-
-mladší žáci naši čtyři zástupci rovněž potěšili.  Dvanáctý Pavel 

Tománek - 5bodů,17. Petr Janska - 4,5bodu , 20. Dan Jelínek 
- 4,5bodu (uhrál si IV.VT) a 41. Martin Hromada 3,5. V dívkách 
nás reprezentovala Lenka Slabá, která skončila 7. se ziskem čtyř 
bodů. 

V sobotu 2. prosince se hrál v Osvětimanech 1. turnaj série 
GP. Boršičané, kteří mají zajistěný postup na MČR již z minulé-
ho mistrovství a není jich málo, je jich šest, museli hrát turnaj ve 
vyšších věkových kategoriích. V H-16 hrál proto Adam Gabriel 
2. místo 5 bodů, Václav Fiala 3. místo 4,5 bodu, 4. Pavel Náplava 
rovněž 4,5 bodu, 6. Luděk Volčík 4 body, 9.Dominik Pfeffer 4 
body,11.Petr Náplava 3 body a 13.Robin Tomášů také 3 body. 
Kategorii H-14 vyhrál s přehledem Erik Pfeffer ziskem 6,5 
bodu a ukázal, kdo bude favoritem čtrnácti-letých. 21. skončil 
Nikolas Škrabal se ziskem 1,5 bodu. U dvanáctiletých nás nej-
lépe reprezentoval desetiletý Pavel Tománek -  6.místo 5 bodů, 
Petr Janska -  8. místo též 5 bodů, 10. Lenka Slabá  - 4,5 bodu 
(přebornice v dívkách), tato trojice, která následuje věkem za 
naší silnou sedmičlennou skupinou, začíná sklízet žádané ovo-
ce. Další pořadí: 15. Tomáš Železník 4 body, 19. Martin Polášek 
3,5 bodu, 21. Martin Hromada 3 body, 33. David Stodůlka 2,5 
bodu. 

Nejmladší kategorie H+D 10letých měla nejpočetnější za-
stoupení, a to 45 drobečků. Z našich si nejlépe vedl talentovaný 
Daniel Jelínek, který obsadil 11. místo a získal 4,5 bodu. Co 
dodat závěrem? Turnaj se určitě líbil, s dosaženými výsledky pa-
nuje spokojenost, nezbývá než se těšit ještě v letošním roce na 3. 
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Aktivity ZO SPCCH Boršice
S blížícím se závěrem roku bych chtěl připomenout někte-

ré akce, které se uskutečnily v tomto čtvrtletí. V měsíci říjnu, 
v rámci týdne SPCCH, se naši členové zúčastnili turnaje v bow-
lingu O pohár starosty města Hluku. Naše družstvo se umístilo 
na pěkném 4. místě. Turnaj vyhrála Nivnice, druhé bylo St. Měs-
to a třetí domácí Hluk.

Další akcí při této příležitosti byl zájezd do Polska a beseda 
výboru o činnosti ZO SPCCH Boršice. V listopadu se konaly 
v Lázních Luhačovice dva rekondiční pobyty pro kardiaky 
a vertebrogenní syndrom. Z naší základní organizace jelo 6 čle-
nů. Nyní připravujeme malé vánoční dárečky pro všechny naše 
členy. K dnešnímu dni má naše ZO 149 členů. Přivítáme mezi 
sebe rádi nové členy.

Výbor ZO SPCCH děkuje OÚ, MŠ a všem sponzorům za 
podporu v činnosti naší základní organizace.

Přejeme všem našim členům a všem občanům Boršic klidné 
Vánoce a úspěšný nový rok 2007.

Ladislav Hamřík, předseda ZO SPCCH Boršice

Družstvo bowlingářů (zleva): Marie Borská, Jindřich Bittner, Ma-
rie Trávníčková, Ladislav Hamřík,  Ludmila Dostálová

 Pohřeb  pana  plukovníka
V  pátek  5. května  2006  v 16 hodin se konal  v  chrámu  

sv. Václava  v  Boršicích  pohřeb  zesnulého  pana  Stanislava  
Mikuly ,  plk. v.v. ( býv. příslušníka  RAF ).

Na  jeho  poslední  cestě  jej  kromě  příbuzných, přátel  a  
spoluobčanů  z  Napajedel  i  Boršic  doprovodili  taktéž  veterá-
ni  II. sv.  války, členové  Svazu  bojovníků  za  svobodu, letci  a  
skupina  vojáků  v  historických  uniformách. 

turnaj VC regionu UH a tentokrát Mikulášský, který bude 9.1 
2. 2006 v Dolním Němčí a tradičně poslední mládežnickou akcí 
v roce bude Vánoční turnaj v Břeclavi, a to 16. 12. 2006.

Výsledky našich mladých dělají radost nejen nám, ale jistě 
i ostatním příznivcům boršického šachu a jsou jistě příslibem do 
budoucna. Zásluhu najejich růstu má náš nejstarší člen, uznáva-
ný trenér, Ing.Vratislav Hora!

Kompletní výsledky a komentáře najdete na webových strán-
kách šachového oddílu (sachyborsice.wz.cz).

Poděkování patří i našim sponzorům ( TRADIX UH, 
a.s., Staré Město; MEGASTRO CZ, s.r.o., Staré Město; 
Stavby, s.r.o.,Boršice a také OÚ Boršice).

Zároveň využíváme příležitosti a přejeme všem našim 
příznivcům příjemné prožití vánočních svátků a pevné zdra-
ví v novém roce.                                           Výbor ŠO Boršice



 12 strana

od 16. 8. 2006 do 30. 11. 2006

Akce Sboru pro občanské záležitosti Boršice
Zahájení školního roku – přivítání prvňáčků -  4. 9. 2006
Vítání občánků - 7.10. 2006
50 let společného života - manželé Antonie a Antonín Bilíkovi 647 - 7.10.2006
50 let společného života - manželé Blažena a Jaroslav Fryštákovi 487 - 7.10.2006
60 let společného života - manželé Marie a Vojtěch Fryštákovi 285 - 16.11.2006
50 let společného života - manželé Arnošta a Jaroslav Lanšperkovi 366 - 18.11.2006
Beseda s důchodci - 30. 11.2006

Narození
David Dvouletý  č.439  nar. 25.  8. 2006
Marie Vávrová  č.284  nar.   1.  9. 2006
Lucie Hrobařová  č.  32  nar. 25.10. 2006
Kateřina Andrýsková  č.248  nar. 19.11. 2006

Životní jubilea
p. Marie  Kmentová č. 473 nar. 24.  4.1926 - 80 let
p. Marie  Roubalíková č. 274 nar.   8.  9.1915 - 91 let
p. Marie  Vaculíková č.   85 nar. 15.  9.1926  - 80 let
p. Marie  Gabrielová č.   57 nar. 17.10.1926 - 80 let
p. Helena Cagalová č. 427 nar. 20.10.1921 - 85 let
p. Marie Brulíková č.   34 nar. 19.11.1921 - 85 let
p. Františka Greplová č. 274 nar. 26.11.1921 - 85 let

Úmrtí
paní Františka Zapletalová 252 zemřela 24. 8. 2006
paní Marie Brhelová 274 zemřela 21. 9. 2006
paní Anna Miková 274 zemřela 23. 9. 2006

Úmrtí našich bývalých spoluobčanů
pan Ing. Alois Dvouletý  zemřel  13. září 2006 v Brně
pan Jozef Tomášů       zemřel  28. září 2006 v Bánské Bystrici


